



E.I.D. - Parry (India) Limited

Regd.Office : Dare House, 234,N.S.C. Bose Road, Parrys Corner, Chennai 600 001, India.

Tel : 91.44.25306789 Fax : 91.44.25341609 / 25340858

CIN : L24211TN1975PLC006989

Website : www.eidparry.com

July 24, 2024

BSE Limited
1st Floor, New Trading Ring, Rotunda
Building, Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai – 400 001.
Scrip Code: 500125

National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor
Plot No. C/1, G. Block
Bandra Kurla Complex, Bandra (E)
Mumbai – 400 051
Scrip Code: EIDPARRY

Dear Sir/Madam,

Sub.: Advertisement regarding Notice of Annual General Meeting

This is with reference to our letter dated July 23, 2024 regarding convening of the 49th Annual General Meeting of the Company to be held on Wednesday, August 14, 2024, through Video Conferencing (VC) / Other Audio-Visual Means.

In connection with the above, enclosed herewith the copy of the advertisements published today (July 24, 2024) in the Business Standard (English) and Dinamani (Tamil) regarding the service of the Notice convening the 49th Annual General Meeting and Annual Report for the FY 2023-24 to the shareholders.

We request you to take the above on record.

Thanking you,

Yours faithfully,



For **E.I.D. - PARRY (INDIA) LIMITED**


Biswa Mohan Rath
Company Secretary

Encl.: a/a





 E.I.D.- PARRY (INDIA) LIMITED 											
CIN: L24211TN1975PLC006989 Regd. Office: 'Dare House', Parrys Corner, Chennai - 600 001. Tel: 044-25306789; Fax: 044-25306930 Email: investorservices@parry.murugappa.com; Website: www.eidparry.com											
<p>NOTICE OF FORTY NINTH ANNUAL GENERAL MEETING (AGM)</p> <p>Notice is hereby given that the 49th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Wednesday, August 14, 2024 at 3:30 p.m. Indian Standard Time (IST) through Video Conferencing ('VC') or Other Audio Visual Means ('OAVM') in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with the Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and the Securities and Exchange Board of India (SEBI) and other applicable circulars issued in this regard, to transact the businesses as set forth in the Notice of the AGM.</p> <p>In terms of the said MCA Circulars and SEBI Circulars, the links for Notice of the 49th AGM and the Annual Report for the Financial Year ('FY') 2023-24, has been sent through electronic mode on Tuesday, July 23, 2024 only to such Members whose email addresses are registered with their respective Depository Participants (DPs) or the Company's Registrar and Share Transfer Agents (RTA) viz., M/s. KFin Technologies Limited. However, in line with SEBI Circular dated July 11, 2023, hard copy of the Notice of the 49th AGM and the Annual Report will be sent to those Members who specifically request for the same by e-mail to einward.ris@kfintech.com or investorservices@parry.murugappa.com duly quoting their Folio details / Client ID. The Notice of the 49th AGM and the Annual Report is also made available on the website of the Company, i.e., www.eidparry.com, website(s) of the Stock Exchange(s) viz., BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and the website of the NSDL at https://www.evoting.nsdl.com.</p> <p>Remote e-voting:</p> <p>Members may note that the businesses mentioned in the AGM Notice are transacted through voting by electronic means only. Members are provided with the facility to cast their votes electronically, through the e-voting services provided by NSDL. The remote e-Voting facility will be available during the following period:</p> <table border="1"> <tr> <td>Commencement of remote e-Voting</td> <td>9 a.m. (IST) on Saturday, August 10, 2024</td> </tr> <tr> <td>End of remote e-Voting</td> <td>5 p.m. (IST) on Tuesday, August 13, 2024</td> </tr> </table> <p>Members may note that:</p> <ol style="list-style-type: none"> The remote e-voting will not be allowed beyond the aforesaid date and time and the remote e-voting module shall be disabled after the end of remote e-voting; Once the vote on a resolution is cast by the member, the member cannot change it subsequently; The facility for voting will also be made available during the AGM, and those Members present in the AGM through VC facility, who have not cast their vote on the resolutions through remote e-Voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through the e-Voting system during the AGM; The Members who have cast their vote by remote e-Voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their votes again; The manner of voting remotely for members holding shares in dematerialized mode / physical mode and for shareholders who have not registered their e-mail addresses is provided in the Notice of the AGM; Only persons whose names are recorded in the Register of Members maintained by RTA / depositories on the cut-off date i.e., Wednesday, August 7, 2024, shall be entitled to avail the facility of remote e-Voting or e-Voting during the AGM. The voting rights of the Members shall be in proportion to their share of the paid-up Equity share capital of the company as on the Cut-Off date; Any shareholder(s) holding shares in physical form or non-individual shareholders who acquires equity shares of the Company and becomes a Member of the Company after dispatch of the Notice and holding equity shares as on the Cut-Off Date may obtain the User ID and Password by sending a request at evoting@nsdl.com. However, if a person is already registered with NSDL for remote e-Voting, then the Member can use their existing User ID and password for casting the vote; In case of individual shareholder who acquires equity shares of the Company and becomes a Member of the Company after dispatch of the Notice and holds equity shares in demat mode as on the Cut-Off Date may follow the steps mentioned under 'Login method for e-Voting and joining virtual meeting for Individual shareholders holding securities in demat mode' as provided in the Notice; The grievances can also be addressed to the Company Secretary of the Company, by sending an e-mail to investorservices@parry.murugappa.com; Members who need assistance during e-voting & or during the AGM, can contact on the below coordinates: <table border="1"> <thead> <tr> <th>Login type</th> <th>Helpdesk details</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Individual Shareholders holding securities in physical mode/ demat mode with NSDL</td> <td>Members facing any technical issue in login can contact NSDL helpdesk by sending a request at evoting@nsdl.com or call at 022-4886 7000</td> </tr> <tr> <td>Individual Shareholders holding securities in demat mode with CDSL</td> <td>Members facing any technical issue in login can contact CDSL helpdesk by sending a request at helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact at toll free no. 1800-21-09911</td> </tr> </tbody> </table> <p>Manner of joining the AGM:</p> <p>Members will be able to attend the AGM through VC/OAVM facility provided by NSDL. Members may kindly refer to the detailed guidelines given in the Notice of the AGM for joining AGM through VC/OAVM.</p> <p>Shareholders participating through the VC facility shall be reckoned for the purpose of quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.</p> <p>Registering / updating e-mail address:</p> <p>Detailed instructions to the Members for registration / updation of their PAN, KYC (including e-mail addresses, bank account details etc), Nomination details is set out in the Notice convening the AGM and is also available on the website of the Company.</p> <p>Intimation on Book Closure:</p> <p>The Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Wednesday, August 7, 2024 to Wednesday, August 14, 2024 (both days inclusive) for the purpose of AGM.</p> <p style="text-align: right;">For E.I.D.- Parry (India) Limited Sd/- Bliswa Mohan Rath Company Secretary</p> <p>Place : Chennai Date : July 23, 2024</p>		Commencement of remote e-Voting	9 a.m. (IST) on Saturday, August 10, 2024	End of remote e-Voting	5 p.m. (IST) on Tuesday, August 13, 2024	Login type	Helpdesk details	Individual Shareholders holding securities in physical mode/ demat mode with NSDL	Members facing any technical issue in login can contact NSDL helpdesk by sending a request at evoting@nsdl.com or call at 022-4886 7000	Individual Shareholders holding securities in demat mode with CDSL	Members facing any technical issue in login can contact CDSL helpdesk by sending a request at helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact at toll free no. 1800-21-09911
Commencement of remote e-Voting	9 a.m. (IST) on Saturday, August 10, 2024										
End of remote e-Voting	5 p.m. (IST) on Tuesday, August 13, 2024										
Login type	Helpdesk details										
Individual Shareholders holding securities in physical mode/ demat mode with NSDL	Members facing any technical issue in login can contact NSDL helpdesk by sending a request at evoting@nsdl.com or call at 022-4886 7000										
Individual Shareholders holding securities in demat mode with CDSL	Members facing any technical issue in login can contact CDSL helpdesk by sending a request at helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact at toll free no. 1800-21-09911										

PARRY'S **ஈ.ஈ.டி.-பாரி (இந்தியா) லிமிடெட்** 
 CIN: L24211TN1975PLC006989
 பதிவு அலுவலகம்: 'டோ ஹவுஸ்', பூர்வ காள்னர், சென்னை - 600 001.
 Tel: 044-25306789; Fax: 044-25306930
 Email: investorservices@parry.murugappa.com; Website: www.eidparry.com

நாற்பத்திரப்பாது வருடாந்திர பொதுக்குழு கூட்ட (AGM) அறிவிப்பு
 நிறுவனங்கள் கூடும், 2013-ன் பொதுக்குழு விதிகள் மற்றும் அதன் கீழ் கூட்டமைக்கப்பட்ட விதிகள் மற்றும் சிபி டிஓயல் கூட்டமைகள் மற்றும் வெளிப்படுத்தல் தேவைகள்) விதிமுறைகள், 2015, கான்பிரட் விவகார அமைச்சகம் (MCA) மற்றும் செக்யூரிட்டிஸ் அன்ட் எக்ஸ்சேஞ்ச் போர்டு ஆஃப் இந்தியா (SEBI) ஆகியவற்றால் வெளியிட ஏற்றிக்கொள்ளப்பட்ட மற்றும் தீவிர தொட்பாக வெளியிடப்பட்ட பொதுக்குழு சிறு ஏற்றிக்கொள்ள ஆகியவற்றுக்கு, இணங்க, வருடாந்திர பொதுக்குழு கூட்ட அறிவிப்பில் உள்ளிருந்து அலுவலர்கள் தொடர்பாக பரிந்துரை மேற்கொள்ள நிறுவனத்தின் 49^{வது} வருடாந்திர பொதுக்குழு கூட்டம் (AGM) புதன்கிழமை, **ஆகஸ்ட் 14, 2024**, அன்று இந்திய நேரப்படி (IST) மாலை 3.30 மணிக்கு காணொலி (VC) அல்லது கிளர் ஒலி ஒளி எதன்மீது (OAVM) வாயிலாக நடைபெற உள்ளது என்று தீர்மானம் அறிவிக்கப்படுகிறது. மேற்கூறிய MCA ஏற்றிக்கொள்ள மற்றும் SEBI ஏற்றிக்கொள்ள ஆகியவற்றால், 49^{வது} வருடாந்திர பொதுக்குழு கூட்ட அறிவிப்பின் கீழ் 2023-24 நிதி ஆண்டுகளை வருடாந்திர அறிக்கை முறையே; மின்னணு முறையில் பங்குகளை வைத்திருப்பவர்கள் அந்தந்த டெலிபாட்டி பங்குதாரர்களின் (DP) அல்லது கமிட்டி வடிவில் பங்குகள் திருந்தால் நிறுவனத்தின் பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவர் (RTA) அதாவது, M/s. கேபிள் டெக்னாலஜிஸ் லிமிடெட்க்கு மின்னணு முகவரிகளை பதிவு செய்ய உறுப்பினர்களுக்கு **மார்ச் 23, 2024** சென்னை சிபி டிஓயல் அன்று மின்னணு முறையில் மட்டுமே அனுப்பப்படுகிறது. இருப்பினும், ஜூலை 11, 2023 தேதியில் SEBI ஏற்றிக்கொள்ள இணங்க, 49^{வது} வருடாந்திர பொதுக்குழு கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் வருடாந்திர அறிக்கையின் கமிட்டி நகல் குறிப்பாகக் கோரும் உறுப்பினர்கள், தங்கள் மேலிடையே விவரங்கள் / வினாக்கள் குடியேற்ற முறையாக குறிப்பிட்டு inward.ris@kfinfintech.com அல்லது investorservices@parry.murugappa.com என்ற மின்னணு முகவரிக்கு மின்னணு அனுப்புவது வேண்டும் கொள்ளப்படுகின்றன. 49^{வது} பொதுக்குழு கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் வருடாந்திர அறிக்கை நிறுவனத்தின் இணையதளத்தில், அதாவது www.eidparry.com பங்கு சந்தைகளின் இணையதளங்களான, பிஎஸ்இ லிமிடெட்கள் www.bseindia.com மற்றும் நேஷனல் ஸ்டாக் எக்ஸ்சேஞ்ச் ஆஃப் இந்தியா லிமிடெட்கள் www.nseindia.com மற்றும் நேஷனல் செக்யூரிட்டிஸ் டெலிபாட்டி லிமிடெட் இணையதளம் <https://www.evoting.nsdl.com>-ல் கிடைக்கும்.

நொடைதர மின்னணு வாக்குப்பதிவு:
 அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அனைத்து தீர்மானங்களிலும் NSDL வழங்கும் மின்னணு வாக்களிப்பு சேவைகள் மூலம் மின்னணு முறையில் வாக்களிக்கும் வசதி உறுப்பினர்களுக்கு வழங்கப்படுகிறது. நொடைதர மின்னணு வாக்களிக்கும் வசதி பின்வரும் காலகட்டத்தில் கிடைக்கப்படும்.

நொடைதர மின்னணு வாக்குப்பதிவு துவக்கம்	சனிக்கிழமை, ஆகஸ்ட் 10, 2024 அன்று மாலை 9.00 மணி (IST)
நொடைதர மின்னணு வாக்குப்பதிவு நிறைவு	செவ்வாய்க்கிழமை, ஆகஸ்ட் 13, 2024 அன்று மாலை 5.00 மணி (IST)

- உறுப்பினர்கள் கவனத்திற்கு:**
- மேற்கண்ட தேதி மற்றும் நேரத்திற்கு பின் நொடைதர மின்னணு வாக்களிப்பு அனுமதிக்கப்படாது மற்றும் நொடைதர மின்னணு வாக்களிப்பு முடிந்த பிறகு நொடைதர மின்னணு வாக்களிப்பு முறை நிறுத்தப்படும்;
 - ஒரு தீர்மானத்தின் மீது வாக்களித்த உறுப்பினர், அதைத் தொடர்ந்து அதனை மாற்றி வாக்களிக்க முடியாது;
 - AGM-ன் போது வாக்களிக்கும் வசதி வழங்கப்படும். VC வசதி மூலம் AGM-ல் பங்கேற்கும் உறுப்பினர்கள், நொடைதர மின்னணு வாக்களிப்பு முறை மூலம் தீர்மானங்கள் மீது வாக்களிப்பதற்கான வசதி மற்றும் அவ்வாறு செய்ய அவர்களுக்கு உடையிலைவாசலில் AGM-ன் போது மின்னணு வாக்களிப்பு முறையில் வாக்களிக்க தகுதி உடையவர்கள் ஆவார்கள்;
 - AGMக்கு முன்னதாக நொடைதர மின்னணு வாக்களிப்பு மூலம் வாக்களித்த உறுப்பினர்களும் AGMல் கலந்து கொள்ளலாம் ஆனால் மீண்டும் வாக்களிக்க அனுமதிக்கப்பட மாட்டார்கள்;
 - டிமெட்/கமிட்டி முறையில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்களுக்கும் மற்றும் தங்கள் மின்னணு முகவரிகளை பதிவு செய்யாத பங்குதாரர்களுக்கும் நொடைதர மின்னணு வாக்களிக்கும் முறை AGM-ன் அறிவிப்பில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது;
 - கட-ஆஃப் தேதியில் அதாவது **ஆகஸ்ட் 7, 2024**, புதன்கிழமை அன்று, RTA/டெலிபாட்டி பங்கு பரிமாற்றம் உறுப்பினர்கள் பதிவேட்டில் பெயர்கள் இடம்பெற்றுள்ள நாட்களுக்கு மட்டுமே நொடைதர மின்னணு வாக்களிப்பு அல்லது AGM-ன் போது மின்னணு வாக்களிப்பு வசதியைப் பெற உரிமை உண்டு. உறுப்பினர்களின் வாக்களிக்கும் உரிமையானது, கட-ஆஃப் தேதியின்படி நிறுவனத்தின் செலுத்தப்பட்ட சம பங்கு முறைத்திட்டம் அவர்களின் பங்கின் விவரத்திற்கு ஏற்ப இருக்கும்;
 - கமிட்டி வடிவில் தங்கள் பங்குகளை வைத்திருக்கும் பங்குதாரரும் (இனும்) அல்லது தனி நபர் அல்லது பங்குதாரர்களுக்கும் அறிவிப்பு அனுப்பி வைக்கப்பட்ட பின்னர், நிறுவனத்தின் சமீபத்திய பங்குகளை வாங்கி கட ஆஃப் தேதியின்படி, சமீபத்திய பங்குகளை வைத்திருப்போர், evoting@nsdl.com என்ற மின்னணு முகவரிக்கு மின்னணுப் பதிவு யூசர் ஐடி மற்றும் பங்குதாரர் பெயர் கொள்ளலாம். இருப்பினும், ஏற்கனவே, நொடைதர இ-வோட்டிங் - க்காக, NSDL உடன் பதிவு செய்து கொள்ளப்பட்டிருக்கும் உறுப்பினர் ஆவார், தங்கள் வாக்குகளை செலுத்துவதற்காக ஏற்கனவே வைத்துள்ள தங்கள் யூசர் ஐடி மற்றும் பங்குதாரர் பெயர் பதிவு செய்யும்;
 - தனிப்பட்ட பங்குதாரர் நிறுவனத்தின் சகீகை பங்குகளைப் பெற்று, அறிவிப்பை அனுப்பிய பிறகு நிறுவனத்தின் உறுப்பினர், கட-ஆஃப் தேதியின்படி டிமெட் முறையில் சகீகை பங்குகளை வைத்திருந்தால், இ-மின்னணு வாக்களிப்பு மூலம் உடனடி முறையில் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பங்குகளைப் பின்பற்றலாம். டிமெட் முறையில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் தனிப்பட்ட பங்குதாரர்களுக்கான வாக்களிப்பு மற்றும் விரிச்சலை மீட்டிங் சேர்வது அறிவிப்பில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது;
 - நிறுவனத்தின் நிறுவன செயலாளருக்கு investorservices@parry.murugappa.com என்ற மின்னணு முகவரிக்கு, மின்னணு அனுப்புவதன் மூலம் உறுப்பினர் தெரிவிக்கலாம்;
 - இ-வோட்டிங் தரணத்தில் மற்றும் / அல்லது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் உதவி வேண்டுகிற உறுப்பினர்கள், கீழ்க்கண்டிருக்கும் ஒதுக்கீடுகளை தொடர்பு கொள்ளலாம்:

உதவி மைய வகை	உதவி மைய விவரங்கள்
தனிப்பட்ட பங்குதாரர்கள் வைத்திருக்கும் NSDL உடன் கமிட்டி முறையே / டிமெட் முறையில் பங்குகள்	உடனடி மையத்தில் ஏதேனும் தொழில்நுட்பச் சிக்கலை எதிர்கொள்ளும் உறுப்பினர்கள், evoting@nsdl.com க்கு கோரிக்கையை அனுப்புவதன் மூலம் NSDL உதவி மையத்தைத் தொடர்புகொள்ளலாம் அல்லது நொடைதர இ-வோட்டிங் என். 022-4886 7000 -ல் அழைக்கலாம்.
தனிப்பட்ட பங்குதாரர்கள் வைத்திருக்கும் CDSL உடன் டிமெட் முறையில் பங்குகள்	உடனடி மையத்தில் ஏதேனும் தொழில்நுட்பச் சிக்கலை எதிர்கொள்ளும் உறுப்பினர்கள், helpdesk.evoting@cdslindia.com க்கு கோரிக்கையை அனுப்புவதன் மூலம் CDSL உதவி மையத்தைத் தொடர்புகொள்ளலாம் அல்லது கிடைக்கலாம். 1800-21-09911 -ல் அழைக்கலாம்.

வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் வழிமுறை:
 உறுப்பினர்கள், வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் NSDL ஆல் வழங்கப்படும் காணொலி கூட்டி / சிறு ஒலி ஒளி எதன்மீது (VOAVM) வாயிலாக கலந்து கொள்ளலாம். காணொலி கூட்டி / சிறு ஒலி ஒளி எதன்மீது வாயிலாக வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்வதற்காக, உறுப்பினர்கள், வருடாந்திர பொதுக் கூட்டம் பற்றிய அறிவிப்பில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள விவரங்களை கவனமாகப் படித்துக் கொள்ள வேண்டும்.
 VC வசதி மூலம் பங்குதாரர்கள், நிறுவனங்கள் கூடும், 2013-ன் பிளவு 103-ன் கீழ் கூட்டத்தில் கலந்துகொள்ளும் பங்குதாரர்களை கண்காணக்கும் நோக்கத்திற்காக கண்காணப்படுவார்கள்.

மின்னணு முகவரி பதிவு செய்து கொள்ளு / புதுப்பிக்கும் குறிப்பு
 உறுப்பினர்கள், தங்கள் PAN, KYC (மின்னணு முகவரிகள், வாங்கி கணக்கு தகவல் ஆகியவை), வாரியதாரர் நியமன விவரம் ஆகியவற்றை பதிவு / புதுப்பிக்கும் கொள்வது பற்றிய விவரங்களை விதிமுறைகள், வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தை கூட்டும் அறிவிப்பில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன. அவை நிறுவனத்தின் இணையதளத்திலும் இடம்பெற்றுள்ளன.
புதுதரம் உட்கமிட்டி வசதி:
 வருடாந்திர பொதுக் கூட்டம் தொடர்பான நிறுவனத்தின் உறுப்பினர்கள் பதிவேடு மற்றும் பங்கு மாற்று புத்தகங்கள் புதன்கிழமை, ஆகஸ்ட் 7, 2024 முதல் புதன்கிழமை, ஆகஸ்ட் 14, 2024 வரை (இரண்டு நாட்களும் சேர்ந்து) மூடப்பட்டிருக்கும்.

ஈ.ஈ.டி.-பாரி (இந்தியா) லிமிடெட்-க்காக
 Sd/-
 இலாப மேலாளர்
 நிறுவன செயலாளர்

இடம் : சென்னை
 தேதி : ஜூலை 23, 2024.